
Notice to Employees  
 

You May Be Eligible to Receive the 
Earned Income Tax Credit (EITC) 

 
 
 
ASED ON YOUR ANNUAL EARNINGS, YOU MAY BE ELIGIBLE TO RECEIVE THE 

EARNED INCOME TAX CREDIT FROM THE FEDERAL GOVERNMENT (FEDERAL EITC). 
THE FEDERAL EITC IS A REFUNDABLE FEDERAL INCOME TAX CREDIT FOR LOW-
INCOME WORKING INDIVIDUALS AND FAMILIES. THE FEDERAL EITC HAS NO EFFECT 
ON CERTAIN WELFARE BENEFITS. IN MOST CASES, FEDERAL EITC PAYMENTS WILL NOT 
BE USED TO DETERMINE ELIGIBILITY FOR MEDICAID, SUPPLEMENTAL SECURITY 
INCOME, FOOD STAMPS, LOW-INCOME HOUSING, OR MOST TEMPORARY ASSISTANCE 
FOR NEEDY FAMILIES PAYMENTS. EVEN IF YOU DO NOT OWE FEDERAL TAXES, YOU 
MUST FILE A FEDERAL TAX RETURN TO RECEIVE THE FEDERAL EITC. BE SURE TO FILL 
OUT THE FEDERAL EITC FORM IN THE FEDERAL INCOME TAX RETURN BOOKLET. FOR 
INFORMATION REGARDING YOUR ELIGIBILITY TO RECEIVE THE FEDERAL EITC, 
INCLUDING INFORMATION ON HOW TO OBTAIN THE IRS NOTICE 797 OR ANY OTHER 
NECESSARY FORMS AND INSTRUCTIONS, CONTACT THE INTERNAL REVENUE SERVICE 
BY CALLING 1-800-829-3676 OR THROUGH ITS WEB SITE AT WWW.IRS.GOV. 
 
YOU ALSO MAY BE ELIGIBLE TO RECEIVE THE CALIFORNIA EARNED INCOME TAX 
CREDIT (CALIFORNIA EITC) STARTING WITH THE CALENDAR YEAR 2015 TAX YEAR. THE 
CALIFORNIA EITC IS A REFUNDABLE STATE INCOME TAX CREDIT FOR LOW-INCOME 
WORKING INDIVIDUALS AND FAMILIES. THE CALIFORNIA EITC IS TREATED IN THE 
SAME MANNER AS THE FEDERAL EITC AND GENERALLY WILL NOT BE USED TO 
DETERMINE ELIGIBILITY FOR WELFARE BENEFITS UNDER CALIFORNIA LAW. TO CLAIM 
THE CALIFORNIA EITC, EVEN IF YOU DO NOT OWE CALIFORNIA TAXES, YOU MUST 
FILE A CALIFORNIA INCOME TAX RETURN AND COMPLETE AND ATTACH THE 
CALIFORNIA EITC FORM (FTB 3514). FOR INFORMATION ON THE AVAILABILITY OF THE 
CREDIT, ELIGIBILITY REQUIREMENTS, AND HOW TO OBTAIN THE NECESSARY 
CALIFORNIA FORMS AND GET HELP FILING, CONTACT THE FRANCHISE TAX BOARD 
AT 1-800-852-5711 OR THROUGH ITS WEB SITE AT WWW.FTB.CA.GOV. 
 
 
 
 
 
 

Required per §19853, California Revenue and Taxation Code 
“Earned Income Tax Credit Information Act” 
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